
Comune di Tricesimo - Determina n. 15 del 12/01/2024

COMUNE DI TRICESIMO
PROVINCIA DI UDINE

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976

Determinazione nr. 15 Del 12/01/2024    

AREA FINANZIARIA

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 

LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - PROFILO: ADDETTO ALL'ASSISTENZA 

DI BASE ALLA PERSONA, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – PRESSO 

L'AREA CASA DI RIPOSO – AMMISSIONE CANDIDATI.  

IL SEGREATRIO COMUNALE

Visti : - lo Statuto comunale,

- il Regolamento di Contabilità comunale; 

- il Regolamento sui Contratti comunale;

Visto il Bilancio di Previsione 2024 per gli esercizi 2024-2026, approvato con deliberazione consiliare n. 65

del 27.12.2023;

Richiamato il Decreto Sindacale prot. n. 2 del 10.01.2022, con il quale è stata nominata la dott.ssa Daniela 

Peresson Segretario comunale titolare;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Tricesimo n. 64 del 27.12.2023 con la 

quale si è provveduto all’approvazione del DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026 

contenente anche il piano del fabbisogno triennale del personale 2024-2026 che prevede, tra le altre, di

perfezionare l'assunzione di 1 cat. B per la casa di riposo;

Richiamata altresì la determinazione del Servizio Finanziario e personale n. 907 del 21.11.2023 con la quale 

è stato indetto il concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato 

di "addetto all'assistenza di base alla persona." - cat. B - posizione economica B1 - presso l'area Casa di 

riposo del Comune di Tricesimo;

Visto il bando di selezione pubblico prot. n. 20581 del 21.11.2023 per la costituzione di un posto a tempo 

pieno e indeterminato, profilo: “ADDETTO ALL’ASSISTENZA DI BASE ALLA PERSONA”, Cat. B, 

posizione economica B1, presso l’area Casa di riposo del Comune di Tricesimo;

Dato atto che lo stesso bando di selezione è stato pubblicato all’Albo pretorio On-line del Comune di 

Tricesimo ed è stato altresì inserito nell’apposita sezione della pagina “Amministrazione Trasparente”;

Ricordato che le domande di ammissione dovevano pervenire secondo le modalità previste dall’art. 2 del 

bando di concorso e precisamente entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 21.12.2023; 



Comune di Tricesimo - Determina n. 15 del 12/01/2024

Ricordato altresì che con determinazione n. 1038 del 20.12.2023 sono stati riaperti i termini per la 

presentazione delle domande e pertanto le stesse potevano pervenire, secondo le modalità previste dal bando, 

entro e non oltre le ore 12.00 del 10.01.2024;

Rilevato che sono pervenute complessivamente n. 11 domande di ammissione alla selezione;

Atteso che dall’attento esame delle domande di partecipazione sono risultate tutte regolari, in quanto 

pervenute nel termine e con le modalità previste dal bando;

RITENUTO di ammettere “con riserva” alla prova scritta prevista per il giorno 17 gennaio 2024 n.  11 

concorrenti identificati nell’Allegato A); 

RITENUTO che, per il numero di candidati, vi è la possibilità di sostenere le prove di esame presso il 

Palazzo municipale;

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei 

dipendenti coinvolti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del 

DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 

54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165);

VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali;

D E T E R M I N A

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, 

di:

1) ammettere alla prova scritta della selezione in oggetto, con riserva della verifica del possesso dei 

requisiti necessari ai fini assunzionali, dichiarati dai candidati e indicati nel bando, n. 11 

candidati come da elenco allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) prendere atto che le prove concorsuali si svolgeranno nelle seguenti giornate:

- PROVA SCRITTA – 17 GENNAIO 2024 ore 09:30 presso la SEDE MUNICIPALE – SALA 

CONSILIARE.

- PROVA ORALE – 24 GENNAIO ore 09:30 presso la SEDE MUNICIPALE.

3) disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Tricesimo 

ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69.

Il Segretario comunale

Dott.ssa Daniela Peresson

(Documento firmato digitalmente)



 Atto n. 15 del 12/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: PERESSON DANIELA

CODICE FISCALE: PRSDNL72L54L483I

DATA FIRMA: 12/01/2024 09:49:04

IMPRONTA: 7B7A5276F3AEAB5D296C1D683921DDF2DC915C56851D506DCD3A10120E3FC313

          DC915C56851D506DCD3A10120E3FC313970532D2FC94585F06029B9389BDAF05

          970532D2FC94585F06029B9389BDAF05004923F72FB666717BF592274DF0282A

          004923F72FB666717BF592274DF0282A28ABC9EAAB711248E442085F169B5F66



COGNOME NOME Data Arrivo N. Protocollo

1 APOSTOLITI BIAGIO 01.12.2023 21191-2023

2 TARUSSIO LIDIA 20.12.2023 22454-2023

3 PANDOLFO LOREDANA 21.12.2023 22484-2023

4 GOI SONIA 21.12.2023 22485-2023

5 PARUTA KAREN 21.12.2023 22501-2023

6 BIAGINI MARIA 27.12.2023 22758-2023

7 MILICEVIC LJUBICA 27.12.2023 22765-2023

8 FIORATO SARA 08.01.2024 271-2024

9 PASCOLIN ELISABETTA 08.01.2024 279-2024

10 LAINO LUCIA 08.01.2024 297-2024

11 VINES MICKY 08.01.2024 408-2024

AMMESSI

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI “ADDETTO ALL’ASSISTENZA DI BASE 

ALLA PERSONA” – CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1, PRESSO L’AREA CASA DI RIPOSO DEL COMUNE DI TRICESIMO CON RISERVA PER I VOLONTARI 

DELLE FORZE ARMATE.


